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Yttrande över Handlingsplan för en långsiktig utveckling 
av tolktjänsten för döva, hörselskadade och personer 
med dövblindhet 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar 
 
att   förslaget till svar godkänns som Region Örebro läns svar till 
Socialdepartementet. 

Sammanfattning 
En statlig utredning har haft i uppdrag att utifrån en fördjupad analys av 
tidigare lagda förslag och en dialog med berörda aktörer ta fram en 
handlingsplan för den långsiktiga utvecklingen av tolktjänsten för döva, 
hörselskadade och personer med dövblindhet.  
 
Utredningen föreslår nu bland annat att statsbidraget till regionerna för 
tolktjänst ökas med sammanlagt 41 miljoner kronor om året från 2024. 
Utredningen vill att det allmännas stöd till tolk i arbetslivet samlas hos 
Arbetsförmedlingen, men att regionerna får ett samordningsansvar för 
individens tolkbehov. Utredningen vill även att en nationell funktion för 
samordning av tolktjänstfrågor inrättas. 
 
I förslaget till yttrande över utredningens förslag framgår att Region Örebro län 
är tveksam till om det utökade statsbidraget blir en förstärkning i praktiken med 
tanke på utredningens samlade förslag. I förslaget till yttrande föreslås också att 
fördelningen mellan regionerna ändras till att följa antalet användare, vilket 
skulle gynna Region Örebro län ekonomiskt. Förslaget till yttrande lyfter 
dessutom bland annat fram att utredningen hade behövt lämna fler och 
konkretare åtgärder för hur kompetensförsörjningen inom området ska 
säkerställas i högre grad än idag. 
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Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet har inga konsekvenser ur de aktuella perspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser. Om utredningens förslag skulle 
genomföras skulle Region Örebro län få drygt tre miljoner kronor mer i 
statsbidrag för att driva tolkverksamhet från och med 2024. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM hälso- och sjukvårdsnämnd 2022-09-07, Yttrande över 
Handlingsplan för en långsiktig utveckling av tolktjänsten för döva, 
hörselskadade och personer med dövblindhet  
Yttrandet 
Handlingsplan för en långsiktig utveckling av tolktjänsten för döva, 
hörselskadade och personer med dövblindhet 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Skickas till: 
Socialdepartementet 
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